
 1 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
Αριθ. Απόφασης 322/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Δράμας 
για το σχολικό έτος 2014-2015.     

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Μαΐου 2015 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1797/8-5-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης 
μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 322: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ Δράμας  
με το υπ’ αριθμ. 1350-1/6-5-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 100 του Ν. 4182/2013, σχετικά με τη σύναψη συμβάσεων που αφορούν στη μεταφορά 
μαθητών του σχολικού έτους 2013-2014 (ΦΕΚ 185 Α΄/10-9-2013). 

2. Την υπ’ αριθ. 24001/11-6-2013 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 1449 Β΄/2013) «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες». 

3. Την υπ’ αριθ. 2/2014 Διακήρυξη Ανοικτού Διεθνή Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για την επιλογή αναδόχων σύμβασης για τη μεταφορά, κατά τα 
σχολικά έτη 2013-2014, 2014-2015 και 2015-2016 με κάθε κατάλληλο μέσο, μαθητών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, με τις 
τροποποιήσεις αυτής. 

4. Την ανάγκη τροποποίησης δύο (2) δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας για το σχολικό έτος 2014-2015, η οποία προέκυψε σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 568/06-05-
2015 έγγραφο του Γυμνασίου Φωτολίβους Δράμας. Συγκεκριμένα υπάρχει ανάγκη προσθήκης μίας 
επιπλέον διαδρομής στα δρομολόγια με κωδικούς ΠΡ-Μ03 και ΠΡ-Μ04, καθότι τα δρομολόγια αυτά 
εξυπηρετούν μαθητές τόσο από το Νηπιαγωγείο και το Δημοτικό Σχολείο Φωτολίβους, όσο και από 
το Γυμνάσιο Φωτολίβους και κατά τη διάρκεια των εξετάσεων (19 Μαΐου έως 15 Ιουνίου) και για 
δεκατρείς (13) ημέρες, οι μαθητές του Γυμνασίου θα τελειώνουν τις εξετάσεις τουλάχιστον δύο ώρες 
πριν το πρώτο μεσημεριανό δρομολόγιο επιστροφής. 
 

     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Δράμας για τα σχολικά έτη 2014-
2015  όπως παρουσιάζεται στον  συνημμένο πίνακα. 

   
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 ΑΠ Ο ΦΑ ΣΙΖ ΕΙ  ΟΜ Ο ΦΩΝ Α 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Δράμας για τα σχολικά έτη 2014-
2015, σύμφωνα με την συνημμένη εισήγηση της Υπηρεσίας ,όπως παρουσιάζεται στον παρακάτω  
συνημμένο πίνακα: 

 

ΑΔΑ: 7ΧΚΘ7ΛΒ-Κ77



 2 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Α/
Α 

ΕΞ
ΥΠ

Η
ΡΕ

ΤΟ
ΥΜ

ΕΝ
ΕΣ

  
ΣΧ

Ο
ΛΙ

ΚΕ
Σ 

Μ
Ο

Ν
ΑΔ

ΕΣ
 

ΚΩ
ΔΙ

ΚΟ
Σ 

ΔΙ
ΑΔ

ΡΟ
Μ

Η
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ο
 

Μ
ΕΣ

Ο
 Μ

ΕΤ
ΑΚ

ΙΝ
Η

ΣΗ
Σ 

ΑΡ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ 
Μ

ΑΘ
Η

ΤΩ
Ν

 

Μ
ΕΓ

ΙΣ
ΤΟ

 Κ
Ο

ΣΤ
Ο

Σ 
ΔΡ

Ο
Μ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
Ο

Υ 
Κ.

Υ.
Α.

 2
40

01
 

Φ
ΕΚ

 1
44

9/
14

-6
-2

01
3 

ΑΡ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ 
Η

Μ
ΕΡ

Ω
Ν

 
Μ

ΙΑ
Σ 

ΕΠ
ΙΠ

ΛΕ
Ο

Ν
 Δ

ΙΑ
ΔΡ

Ο
Μ

Η
Σ/

 
Η

Μ
ΕΡ

Α 

ΑΡ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ 
ΔΡ

Ο
Μ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
Ω

Ν
/ 

Η
Μ

ΕΡ
Α 

ΑΡ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ 
Μ

ΕΣ
Ω

Ν
 

ΑΝ
ΑΔ

Ο
ΧΟ

Σ 

Π
Ο

ΣΟ
ΣΤ

Ο
 Ε

ΚΠ
ΤΩ

ΣΗ
Σ 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ο
Υ 

ΕΠ
ΙΠ

ΕΟ
Ν

 Κ
Ο

ΣΤ
Ο

Σ 

Π
ΑΡ

ΑΤ
Η

ΡΗ
ΣΕ

ΙΣ
 

1. 

Νηπιαγωγείο 
Φωτολίβους 
Δημοτικό Σχολ. 
Φωτολίβους 
Γυμνάσιο 
Φωτολίβους 

ΠΡ-Μ03 
Συμβολή 
Σερρών -
Φωτολίβος 

Mini Bus 20 17,32 13 4 1 ΚΤΕΛ 
ΔΡΑΜΑΣ 5% 16,46 13x16,46=213,98 

Μία (1) επιπλέον 
διαδρομή για 
δεκατρείς (13 

ημέρες) 

2. 

Νηπιαγωγείο 
Φωτολίβους 
Δημοτικό Σχολ. 
Φωτολίβους 
Γυμνάσιο 
Φωτολίβους 

ΠΡ-Μ04 Μαυρολέυκη 
-Φωτολίβος Mini Bus 32 17,32 13 3 1 ΚΤΕΛ 

ΔΡΑΜΑΣ 5% 16,46 13x16,46=213,98 

Μία (1) επιπλέον 
διαδρομή για 
δεκατρείς (13 

ημέρες) 

ΑΔΑ: 7ΧΚΘ7ΛΒ-Κ77



 3 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  322/2015. 
 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΧΚΘ7ΛΒ-Κ77


		2015-05-20T11:53:57+0300
	Athens




